СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

     Р Е Ш Е Н И Е № 59
26 сентября 2023 года

О применении дисциплинарного взыскания к главе администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в виде выговора
В соответствии с ч. 1 ст. 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании заявления Губернатора Ленинградской области о применении дисциплинарного взыскания от 06.09.2023 № 034-7380/2023-0-1, Совет депутатов Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. В действиях главы администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – глава администрации) Стожука Алексея Васильевича установлен следующий дисциплинарный проступок:

предоставление неполных и недостоверных сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справки) за 2021 и 2022 годы Стожуком Алексеем Васильевичем - главой администрации.

В соответствии с ч. 9.1 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ) и другими Федеральными законами.
Пунктом 8 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» установлена обязанность муниципального служащего представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи.
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, и муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона N 273-ФЗ сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, и муниципальные служащие.
Глава администрации Стожук А.В. нарушил указанные требования федерального законодательства.
Стожук А.В. предоставил в справках за 2021 и 2022 годы неполные и недостоверные сведения, перечень которых указан в заявлении Губернатора Ленинградской области о применении дисциплинарного взыскания от 06.09.2023 № 034-7380/2023-0-1.

За указанный дисциплинарный проступок, в соответствии с ч.1 ст. 27.1. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применить дисциплинарное взыскание в виде выговора к главе администрации Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Стожуку Алексею Васильевичу.

 2. Копию настоящего решения вручить главе администрации Стожуку А.В. под расписку в течение пяти дней со дня издания настоящего решения, не считая времени отсутствия главы администрации Стожука А.В. на службе.

Основание:

1. Заявление Губернатора Ленинградской области о применении дисциплинарного взыскания от 06.09.2023 № 034-7380/2023-0-1;

2. Уведомление главе администрации А.В. Стожуку от 18.09.23г № 62 о представлении объяснения;

3. Письменное объяснение главы администрации А.В. Стожука от 20.09.2023г Исх. №-997/2023;
4. Контракт с главой администрации Ропшинского сельского поселения от 27 мая 2022 года.
Глава Ропшинского сельского поселения                                         А.Г. Бахлаев

Копию решения получил :           ___________________________  А.В. Стожук

                                                                        (подпись, дата)